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A.1.Identifikační úd aje stavby
A.1.1. Údaje o stavbě

NÁZEV STAVBY: Bytový blok Lanškroun
ÚČEL BUDOVY: Bytový dům s komerčním parterem
MÍSTO STAVBY: Lanškroun- centrum- mezi ulicemi Nádražní, Karolíny Světlé a Purkyňova
KATASTRÁLNÍ ÚZEMÍ: 678929- Lanškroun
PARCELNÍ ČÍSLA: 118, 4242, 3984/1, 3984/2, 3984/3, 3984/4, 112/1, 112/2
CHARAKTER STAVBY: Novostavba, trvalá stavba, obytná stavba- bytový dům
ÚČEL PROJEKTU: Bakalářská práce
STUPEŇ DOKUMENTACE: Dokumentace ke stavebnímu povolení
DATUM ZPRACOVANÍ: LS 2020/2021

A.1.2. Údaje o stavebníkovi
Není předmětem bakalářské práce.

A.1.3. Údaje o zpracovateli projektové dokumentace
Vypracovala: Karolína Šimonová

Ateliér Mádr
Fakulta Architektury ČVUT v Praze
Thrákurova 9, 166 34, Praha 6

Vedoucí práce: Ing. arch. Josef Mádr
Konzultace architektonicky-stavebního řešení: Ing. arch. Vladimír Jirka, Ph.D.
Konzultace stavebně konstrukčního řešení: doc. Ing. Karel Lorenz, CSc.
Konzultace požárně bezpečnostního řešení: Ing. Stanislava Neubergová, Ph.D.
Konzultace techniky prostředí staveb : Ing. Zuzana Vyoralová, Ph.D.
Konzultace zásad organizace výstavby Ing. Milada Votrubová, Ph.D.
Konzultace interiéru Ing. arch. Josef Mádr

A.1. 4. Základní charakteristika projektu
Předmětem projektu je bytový dům v centru města Lanškroun s komerčním využitím parteru a s částečně
nadzemním parkováním. Území se nachází ve městské poněkud roztříštěné a nesourodé blokové
zástavbě. Charakter domů v tomto území je různorodý stejně tak, jako jejich výška.
Dům na tomto místě musí reagovat na převýšení přilehlého náměstí a ulice Karolíny Světlé, jež činí 3 m.
Zároveň se vztahuje hned k několika výškovým úrovním okolní zástavby. Ať už budovy přímo sousedící
s novým objektem, či budovy na protějších stranách ulic.
Cílem projektu bylo vypořádat se s výše uvedenými aspekty a navrhnout bytový dům reflektující současné
otázky výstavby a bydlení v historickém centru měst.

A.2.Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení

členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení

BO 01 demolice – část Hotelu Slavie - č.p. 94

BO 02 demolice – dům č.p. 93

BO 03 demolice – schodiště k bance (č.p. 13)

SO 01 hrubé terénní úpravy

SO 03 4NP – byty+ tržnice

SO 04 2NP – tržnice

SO 05 5NP – knihkupectví, byty

SO 06 3NP – byty

SO 07 1NP – garáže

SO 08 4NP – byty + zázemí kavárna

SO 09 1NP – kavárna, na střeše stávající budovy

SO 10 přípojky TZI

SO 10a vodovodní přípojka

SO 10b silnoproudá přípojka

SO 10c rozvody kanalizace

SO 10d plynovodní přípojka

SO11 přípojky TZI

SO11a vodovodní přípojka

SO11b silnoproudá přípojka

SO11c rozvody kanalizace

SO11d plynovodní přípojka

SO 12 zpevněný povrch, dlažba

SO 12b terénní schodiště

SO 02 čisté terénní úpravy

A.3.Kapacita stavby
Budova je navrhovaná pro 45 rezidentů. Prostory tržnice, knihkupectví a kavárny jsou určené pro veřejnost.

Plocha pozemku: 1567 m2
Plocha staveniště: 1767 m2
Zastavěná plocha: 1027 m2
Obestavěný prostor (nadzemní část): 7875 m3
Hrubá podlažní plocha: 2250 m2
Užitná plocha: 2149 m²
Plocha garáží: 390 m2
Nadmořská výška: 372,900 m. n. m.

A.4. Seznam vstupních podkladů
Osobní prohlídka daného pozemku
Studie bakalářské práce vypracovaná v rámci ATZBP v letním semestru 2019/2020 v ateliéru Mádr
Vyhláška č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění pozdějších předpisů- Příloha č. 13 Rozsah a obsah
projektové dokumentace pro provádění stavby
Územní analytické podklady města Lanškroun
Mapové podklady přístupné na stránkách města Lanškroun
Studijní materiály vydané FA ČVUT
mapy:
katastrální mapa : http://www.nahlizenidokn.czuk.cz
půdní mapa: https://mapy.geology.cz/
hydrogeologická mapa: https://mapy.geology.cz/
geologické mapy: https://mapy.geology.cz/
Geoprohlížeč (cuzk.cz)
Technické listy vydávané výrobci
Výukové detaily firmy DEK určené pro studenty Skladby a systémy DEK
Katalogy firmy YTONG Stavební materiál pro stavbu i rekonstrukce | Ytong.cz
Stránky firmy ISOVER ISOVER: tepelné izolace, zvukové izolace a protipožární izolace
Stránky TZB info TZB-info - Stavebnictví. Úspory energií. Technická zařízení budov.
Studentské závěrečné práce sloužící jako podklad pro formátování
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B.1. Popis území stavby

a) charakteristika území a stavebního pozemku

Dané území se nachází v centru města Lanškroun. Území se nachází ve městské poněkud roztříštěné a
nesourodé blokové zástavbě. Charakter domů v tomto území je různorodý stejně tak, jako jejich výška.

Dům na tomto místě musí reagovat na převýšení přilehlého náměstí a ulice Karolíny Světlé, jež činí 3 m.
Pozemek je nepravidelného tvaru o výměře1567 m2. Kolem pozemku prochází tři hlavní ulice. Na SZ straně
je ulice Purkyňova. Na JZ straně ulice Karolíny světlé a na JV straně ulice Nádražní. V okolí pozemku se
nachází historická výstavba. Na pozemku dochází k bourání 2 budov viz. B.1.j)

b) údaje o souladu stavby s územně plánovací dokumentací, s cíli a úkoly územního plánování

Dokumentace je zpracována pro stavební povolení stavebního zákona č.225/2017Sb.

c) údaje o souladu s územně plánovací dokumentací, v případě stavebních úprav podmiňujících změnu v
užívaní stavby
Není známo, zda předmětná stavba je součástí schváleného územního plánu města.

d) informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z obecných požadavků na využívání území
Nejsou známa.

e) informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny podmínky závazných stanovisek
dotčených orgánů
Veškeré požadavky dotčených orgánů, vyplynulých v procesu schvalování předmětné dokumentace, jsou /

budou v dokumentaci zapracovány. Byla vypracována dokumentace pro vydání rozhodnutí o umístění

stavby.

f) výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů (geologický průzkum, hydrogeologický průzkum,
stavebně-historický průzkum apod.)
Na základě geologického průzkumu byla zjištěna skladba podloží a hladina spodní vody.

Geologické poměry jsou získány z archivu Geofondu České geologické služby (pro studijní účely k BP.
Údaje se vztahují k jednomu vrtu:
GDO 656778 nadmořské výšky odečtené z mapy 366,50 mn. m. Bpv je umístěný nejblíže staveništi a
nedaleko řeky. Vrt byl proveden do hloubky 10,50 m. Hladina podzemní vody je ustálená, v úrovni 1,8 m pod
terénem.
Horninově jsou zastoupeny do hloubky 0,3 m vrstvy hlíny (humózní, navezené, geneze antropogenní), do
hloubky 1,3m se nachází písek hrubozrnný, do hloubky 1,5m hlína velmi jemně písčitá, tuhá. Od hloubky
1,5m se vyskytují hojně jílové vrstvy (silně písčité či tuhé až pevné) a to až do hloubky 10,5 m. Hladina
podzemní vody vzhledem k okolní řece v 1,8m.

g) ochrana území podle jiných právních předpisů - památková rezervace, památková zóna, zvláště
chráněné území, lokality soustavy Natura 2000, záplavové území, poddolované úze- mí, stávající ochranná
a bezpečnostní pásma apod.)
Nejedná se o poddolované a ani záplavové území.
Pozemek se nachází v památkové zóně historického centra města Lanškroun.
Pod zabranou komunikací se nachází ochranné pásmo plynovodu, vodovodu a splaškové kanalizace.


[…]

kce lavice), noh stolů a noh křesel
černou práškovou barvou

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
15128 Ústav navrhování II, vedoucí ústavu: doc . Ing .Arch . Dalibor Hlaváček ,Ph.D.

ATELIÉR:

KONZULTANT:

VEDOUCÍ BP :

VYPRACOVALA:

NÁZEV PROJEKTU:

NÁZEV VÝKRESU:

Mádr

Ing . arch. Josef Mádr

Ing.Arch.Josef Mádr

Karolína Šimonová

STUPEŇ DOKUMENTACE : DOKUMENTACE PRO STAVEBNÍ POVOLENÍ

ČÁST : ARCHITEKTONICKO STAVEBNÍ ŘEŠENÍ

DATUM:

MĚŘÍTKO:

Č. ČÁSTI :

Č. PŘÍLOHY:

05 /202 1 D.1. 6

- D.1.6.b.8
Tabulka materiálů

± 0,000 = 326,75 mn .m. BpV.

Bytový blok Lanškroun

ČVUT
FAKULTA ARCHITEKTURY

Thákurova 9
Praha6, Dejvice
16634

Trapézový plech zalitý benonem- vyztuženo
svařovanou sítí

ocelový profil I 200- ošetřeno protipožárním nátěrem/
nástřikem- překryto krycí černým nátěrem který je v
souladu s technologickými předpisy daného výrobce
protipožárního materiálu

Trapézový plech - ošetřeno průhledným nátěrem

M3

potahová látka bílá

název+ popis povrch

materiál oken

M10

1500

2
0
0
0

1500

2
5
0
0

podlaha

stěny

strop

obložení
baru

dřevotřísková deska dýhovaná- americká
třešeň tl. 20 mm
venku impregnace a nátěr proti vlhkosti

obložení
lavice,
pracovní
deska baru,
barová
deska

ficus pumila- popínavá pokojová nenáročná
rostlina
má rád kromě plného sluníčka jakékoliv
světelné podmínky, Velmi dobře snáší i
umělé osvětlení, a to jak v teráriích, tak i
v místnostech, Zaléváme tehdy, je-li
kořenový maličko proschlý

Pletivo zinkové pro popínavé rostliny - ukotveno
ve sloupku jekl a ve trapézovém plechu- velikost
oka 90x90mm- šířka 1,5m, výška 2,5m

čalounění
sedacích ploch

popnout na
pletivu u zdí

ocelový plech tl 2-3mm pro polici za barem ,
nosná kce z ocelových profilů jekl, ošetřeno
průhledným nátěrem police za barem

okna

pletivo pro
ficus pumila
18ks
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ozn. schéma popis rozměr ks

V1

designováno atelierem- kombinace
technologie a ruční práce,
knoflíky, jež drží polstrování
jsou ze stejného materiálu jako
nohy, nohy jsou z materiálu kovu,
jež je ošetřen černou práškovou
barvou

600 x 530
x 750 mm

17

V2

V3

3600 x 1000
x 1200 mm
(900 mm
pracovní
plocha)

1

V4 450 x 350x
800 mm

4

V5

Stropní industriální lustr-
ručně vyráběné odpružené
sklo zavěšené technikou
starých mistrů skla
Murano (ostrov u Benátek)

210 x 210
x380 mm

52

V6

900 x 700
x 750mm 14

bar na míru (není součástí D.1.6)
- materiál ob,ložení z
trapézového plechu M4 (kotveno
šrouby k dřevěné desce),ošetřeno
bezbarvým nátěrem,
barová a pracovní deska z M5
třešňového dřeva, podsvíceno led
diodovou páskou

flexibilní a výrazná barová
stolička švédské firmy s
designovým jazykem, která
kombinuje měkké a kulaté tvary
s přímostí a hranatostí. Stolička
je k dispozici ve dvou výškách
materiály možno kombinovat -
nohy zvolené ocelové v černé
barvě

Horní deska stolu je
vyrobena z dřevotřískové
desky dýhované- americká
třešeň tl. 30 mm
je podepřena ocelovou
nohou ošetřenou černým
nátěrem a základnou.
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D.1.6.b.8 Tabulka výrobků

název ozn. schéma popis rozměr ks

V7

V8

V9

1500 x 2500 24

V10 / x 650x
1200

/

název

Sedadla a opěradla jsou vyrobena
z ocelových nití- působí tedy
pevně, ale zároveň lehce. Déšť a
voda odtékají bez zanechání
jakýchkoli trvalých stop, díky
čemuž jsou produkty prakticky
bezúdržbové. Každé sedadlo je
připevněno k válcové podpěře,
která je bezpečně přišroubována k
zemi. Design: Thomas Bernstrand.

650 x 610
x 870 mm

10

900 x 700
x 750mm

8

2000 x 300
x 3000mm

2

COLLAR
CHAIR
METAL
FEET

Korg,
armchair

bar

Cab high

Siru
PAUSE

vidaXL Bistro
stolek MDF a
ocel obdélníkový

Stolek
DUTCHBONE
Square

Venkovní černý
ocelový bistro
stolek

police za barem-
na míru

police, kde nosnou kcí
jsou ocelové profily jekl
30x30mm tl. 3mm a výplň
tvoří ocelový plech tl.2-
3mm- ošetřeno
průhledným nátěrem,
osvětleno led diodovou
páskou

Pletivo zinkové pro popínavé
rostliny - ukotveno ve
sloupku jekl a ve trapézovém
plechu- velikost oka 90x90mm-
šířka 1,5m, výška 2,5m

ficus pumila- popínavá
pokojová nenáročná rostlina

pletivo, po
kterém se popíná
ficus pumila

lavice na
sezení+stolky na
stání-
interiérový prvek

použitým mateirálem jsou
DTDD deska- americká
třešeň, ocelové profily jekl
a potahová bílá látka,
podrobněji rozkresleno a
řešeno v rámci části D.1.6.
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