## OPONENTNÍ POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Název práce: Bytový blok Lanškroun
Autor: Karolína Šimonová

### Hodnocení bakalářské práce:

Karolína Šimonová svou bakalářskou prací předvedla mimořádný výkon. Kvituji zvolené téma a odvahu, chválím uchopení problému a obdivuji výsledné řešení. Vysoce respektuji obsahovou a formální úroveň práce.

Ačkoli mám pocit, že není třeba víc dodávat, přesto své hodnocení více okomentuji:

#### Téma

Bydlení ve městě. Polyfunkční městský dům. Dostavba městského bloku. Zastavění proluk, na které si zejména v menších městech tak nějak zvykli. Zásahy, jako je tento návrh, které napravují defekty urb. struktury, paradoxně vyvolávají údiv, odmítání i protesty ze strany veřejnosti. Proto je vnímám jako důležité téma. Jsem rád, že autorka problém ve městě identifikovala, pochopila souvislosti a přidala městu nové, nečekané vazby.

#### Odvaha

V historickém prostředí se od architekta očekává citlivost a pokora. Nicméně pro mě je stejně důležitou hodnotou i odvaha. Návrh Karolíny Šimonové je citlivý i pokorný, jelikož důsledně ctí urbanistické souvislosti, je ale na první pohled odvážný. Přináší sebevědomou architekturu, která rehabilituje městský prostor. Studentka si nechtěla práci ulehčit náplní domu, která by umožňovala větší volnost – například galerií, knihovnou apod. Naopak, vymyslela stavební program, který je pro dané místo ideální, ale obtížný. Bydlení i je obecně svázáno mnoha legislativními pravidly a i současnými trendy, vytváří nároky na oslunění a parkování aj.. Rezidentům je třeba nabídnout atraktivitu, pohodlí i soukromí. A služby jsou pro centrum města nezbytné. Je ale třeba, aby byly viditelné, dostupné, umožňovaly obslužnost. Navrhovat v těsném historickém prostředí není jednoduché a ne každý to dobře zvládne tak, jako Karolína Šimonová.

#### Uchopení

Autorka odstranila nevhodně umístěnou přístavbu ze 70.let, připravila si tak odpovídající prostor pro dokončení kompaktního městského bloku. Návrh vhodně formuje do několika objemů, čímž citlivě reaguje na měřítko a novotvar nechává na dvou místech nahlédnout do nejdůležitějšího městského prostoru – náměstí J. M. Marků. V jednom případě jako městský dům tvořící frontu náměstí a v druhém jako nástavbu s kukátkem nad rohovým historickým domem.

Náplň domu přináší ideální městotvorné funkce. Nabízí širokou nabídku bytů rozličných typologií. Rušné okolní ulice oživují nové obchody.

#### Výsledné řešení

Městský dům (nebo soubor domů?) je svým expresivně pojatým objemovým řešením nepřehlédnutelný. V různých průhledech z okolních ulic bude přinášet nové a nové vizuální zážitky. Přináší další hodnotnou vrstvu městské struktury.

Dopracovat takto složitý dům, nejen situací, ale i vnitřním prostorovým konceptem do fáze projektu pro povolení stavby, je samo o sobě úctyhodný výkon. Prostudoval jsem si všechny přílohy projektu a neobjevil jsem zásadní nedostatek. Mé připomínky by byly spíše o odborném názoru na některé jednotlivosti a tudíž nepodstatné.

**Obsah práce a formální zpracování**

Z mého pohledu je obdivuhodné, jaké množství práce je schopný student v rámci bakalářského projektu v odpovídající kvalitě odvést. A to i bez přihlédnutí k aktuálním složitým možnostem kontaktu vyučujících a studentů.

Projekt je po obsahové stránce kompletní a grafická úroveň je na vysoké úrovni.

**Celkové hodnocení:**

Svou bakalářskou prací mě Karolína Šimonová přesvědčila o vysoké profesní úrovni. Návrh je ve všech aspektech kvalitní. Poslední větou se mohu vrátit na úplný začátek a znovu konstatovat: Karolína Šimonová svou bakalářskou prací předvedla mimořádný výkon.

**Navržené hodnocení: A**

V Dobrušce dne 15.6.2021

Ing. arch. Oldřich Bittner